



ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

АГЕНТСТВО ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18 марта 2021 г. № 12-э/1

г. Архангельск

О внесении изменений в некоторые постановления агентства по тарифам и ценам Архангельской области

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011 года № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике» и Положением об агентстве по тарифам и ценам Архангельской области, утвержденным постановлением Правительства Архангельской области от 18 декабря 2009 года № 214-пп, агентство по тарифам и ценам Архангельской области **п о с т а н о в л я е т:**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые постановления агентства по тарифам и ценам Архангельской области.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 апреля 2021 года.

Руководитель агентства

Е.А. Попова

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением
агентства по тарифам и ценам
Архангельской области
от 18 марта 2021 года № 12-э/1

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в некоторые постановления агентства
по тарифам и ценам Архангельской области

1. В таблице приложения № 1 к постановлению агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 24 декабря 2020 года № 72-э/23 «Об установлении сбытовых надбавок гарантирующего поставщика электрической энергии ООО “ТГК-2 Энергосбыт”, поставляющего электрическую энергию (мощность) на розничном рынке»:

цифры «0,51663» и «0,17221» заменить цифрами «0,52245» и «0,17415» соответственно;

цифры «1,03600», «0,39699» и «0,34533» заменить цифрами «0,46512».

2. В таблицах приложений № 1 – 4 к постановлению агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 30 декабря 2020 года № 75-э/4 «Об установлении цен (тарифов) на электрическую энергию (мощность), поставляемую гарантирующим поставщиком электрической энергии ООО “ТГК-2 Энергосбыт” покупателям на розничных рынках на территориях, объединенных в неценовые зоны оптового рынка, за исключением электрической энергии (мощности), поставляемой населению и приравненным к нему категориям потребителей»:

цифры «516,63» и «172,21» заменить цифрами «522,45» и «174,15» соответственно;

цифры «1 036,00», «396,99» и «345,33» заменить цифрами «465,12».

3. В таблицах приложений № 4 – 7 к постановлению агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 30 декабря 2020 года № 75-э/7 «Об установлении цен (тарифов) на электрическую энергию (мощность), поставляемую энергосбытовыми, энергоснабжающими организациями АО “Газпром энергосбыт”, ООО “ЕЭС-Гарант”, ООО “Межрегионсбыт”, ООО “МТС ЭНЕРГО”, ООО “РН-Энерго”, ООО “РУСЭНЕРГОРЕСУРС”, ООО “РУСЭНЕРГОСБЫТ”, ООО “ЭСК “Красное Сормово” покупателям на розничных рынках на территориях, объединенных в неценовые зоны оптового рынка, за исключением электрической энергии (мощности), поставляемой населению и приравненным к нему категориям потребителей»:

цифры «516,63» и «172,21» заменить цифрами «522,45» и «174,15» соответственно;

цифры «1 036,00», «396,99» и «345,33» заменить цифрами «465,12».